
Bloomberg: Rakousko zastropovalo ceny
energií ve snaze pomoci domácnostem
- CZ24 News | 6. září 2022

RAKOUSKO: Mezi země, které zastropovaly ceny energií, se přidalo i Rakousko. Země
omezí ceny až na 80 % loňské průměrné spotřeby v rámci opatření, jehož cílem je zkrotit
rostoucí náklady na energie. Dohodu na opatřeních se podařilo uzavřít v neděli, kdy se
ministerstvo financí vedené lidovci uzavřelo dohodu s ministerstvem pro ochranu, které
vedou Zelení. Informuje o tom agentura Bloomberg.

Tento krok přinese roční úspory pro každou domácnost v průměrné výši 500 eur (v pondělním kurzu
asi 12 297 korun) a může být oficiálně oznámen na středečním zasedání vlády, uvedl v neděli list Der
Standard s odvoláním na nejmenované osoby z ministerstev financí a energetiky. Rakouská vláda
podle něj na podporu plánu vyčlenila 2,5 miliardy eur.

Kabinet ve Vídni se zaměřuje na ceny elektřiny, které na evropském trhu určovaném náklady
na zemní plyn prudce vzrostly, přestože Rakousko vyrábí přibližně dvě třetiny elektřiny v desítky let
starých vodních elektrárnách. Iniciativa přichází v době, kdy Evropská unie pracuje na plánech
na změnu regulace trhů s elektřinou, které se staly velmi nestabilními v důsledku ruské války
na Ukrajině.

Rakouské domácnosti budou muset platit tržní ceny za jakoukoli spotřebu nad 80 % průměru. To má
podle vlády, která pracuje i na opatřeních na pomoc podnikům, vytvořit motivaci ke snížení spotřeby.

Podle informací rakouského serveru Kurier o víkendu dohodnutá cenová brzda pro elektřinu vychází
z modelu, který v červenci představil šéf Rakouské federace odborových svazů (ÖGB) Wolfgang
Katzian.

Také německý kancléř Olaf Scholz představil balíček pomoci pro Němce v celkové výši 65 miliard
eur (1,6 bilionu korun). Vláda plánuje zavedení energetického paušálu pro důchodce a studenty, dále
se má snížit cena elektřiny pro základní spotřebu a zvýšit přídavky na děti.

 

AUTOR: Marton Eder

ZDROJ

Překlad: Echo24

https://cz24.news/bloomberg-rakousko-zastropovalo-ceny-energii-ve-snaze-pomoci-domacnostem/
https://cz24.news/bloomberg-rakousko-zastropovalo-ceny-energii-ve-snaze-pomoci-domacnostem/
https://www.bloomberg.com/news/articles/2022-09-04/austria-to-cap-power-prices-to-help-households-with-rising-costs#xj4y7vzkg
http://bloomberg.com/news/articles/2022-09-04/austria-to-cap-power-prices-to-help-households-with-rising-costs#xj4y7vzkg

